



*Raiffeisen Bank Polska S.A.*

Warszawa, 24 stycznia 2011 r.  
Informacja prasowa

## Raiffeisen Bank podwoił sprzedaż struktur, szykuje nową ofertę

**Klienci Raiffeisen Bank Polska zainwestowali w ubiegłym roku w produkty strukturyzowane 625 mln zł, ponad dwa razy więcej niż rok wcześniej. W I kwartale br. do oferty banku wejdą nowe instrumenty, w tym bazujące na notowaniach surowców.**

Instrumenty strukturyzowane, które zapewniając inwestorom ochronę kapitału, dają możliwość osiągnięcia wyższych zysków niż na standardowych lokatach, zdobywają coraz większą popularność wśród klientów Raiffeisen Bank Polska. W 2010 r. wartość środków zaangażowanych w tego typu produkty wyniosła 625 mln zł, podczas gdy rok wcześniej było to 300 mln zł.

Najwięcej środków trafiło na lokaty strukturyzowane, które pozwalają zarabiać na zmianach kursów walutowych, najczęściej pary euro/złoty i dolar/złoty. Z tego typu inwestycji korzystają zarówno klienci indywidualni, jak i firmy, które w ten sposób szukają wyższej stopy zwrotu z posiadanych nadwyżek finansowych bądź też zabezpieczają swoje przychody przed zmianami kursu.

Najlepsze strukturyzowane lokaty walutowe przyniosły inwestorom nawet 14-17% zysku w skali roku. Z powodu dynamicznych zmian kursu złotego do podstawowych walut w ciągu 2010 r. część lokat nie wypłaciła odsetek, jednak inwestorzy zachowali w całości kapitał ulokowany na ryzykownym rynku walutowym.

„Coraz chętniej z możliwości aktywnego inwestowania na rynku walutowym korzystają klienci naszej bankowości prywatnej, jak również segmentu Premium. To oni obejmują ponad 70% proponowanych przez nas struktur. Dla części z nich tworzymy produkty dostosowane do ich indywidualnych oczekiwań, a częściowo inwestują oni w instrumenty, które udostępniamy w regularnych subskrypcjach. Wartość zaangażowania przedsiębiorstw w tego typu produkty była na podobnym poziomie jak rok wcześniej” – powiedział **Marcin Żółtaniecki**, dyrektor ds. tradingu w Raiffeisen Bank Polska.

Jeszcze w pierwszym kwartale 2011 r. bank zaproponuje inwestorom kolejny produkt w formie ubezpieczenia i po raz pierwszy zaoferuje struktury bazujące na notowaniach surowców. Z opinii klientów Raiffeisen Bank Polska wynika, że poszukują oni alternatywy dla inwestycji w akcje i waluty. Tym bardziej że obecne perspektywy dla rynków surowcowych wyglądają obiecująco m.in. w obliczu ożywienia gospodarek wielu krajów.

#####

Dodatkowych informacji udziela:

Marcin Jedliński, rzecznik prasowy Raiffeisen Bank Polska S.A.

tel. 022 585 20 43, fax 022 585 20 49, email:marcin.jedlinski@raiffeisen.pl

\*\*\*\*\*

**Raiffeisen Bank Polska S.A.** rozpoczął działalność w 1991 roku, a jego wyłącznym akcjonariuszem jest austriacki Raiffeisen Bank International AG. Oferuje pełen zakres usług zarówno dla klientów indywidualnych, jak i przedsiębiorstw, koncentrując się na obsłudze średnich i małych firm oraz klasy średniej. W skład grupy kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. wchodzi wiodące w swoich branżach spółki: Raiffeisen-Leasing Polska S.A. oraz Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o.

Z usług Banku korzysta około 250 tysięcy klientów detalicznych za pośrednictwem sieci prawie 100 placówek na terenie całej Polski. Bank oferuje posiadaczom rachunków także możliwość dokonywania transakcji poprzez nowoczesne centrum obsługi telefonicznej, unikalną bankowość mobilną (aplikacja dostępna dla większości telefonów komórkowych, w tym smartphone'ów), a także system bankowości internetowej (Raiffeisen on-line).